

جراحی انحراف چشم

شروع جراحی استرابیسم با ایجاد برشی کوچک در بافت پوشاننده چشم است که به چشم پزشک امکان می‌دهد تا به عضلات زیرین بافت دسترسی پیدا کند. اینکه کدام عضلات تحت عمل جراحی قرار گیرند بستگی به جهت چرخش چشم دارد. گاهی اوقات لازم است هر دو چشم تحت عمل جراحی قرار گیرد. جهت عمل جراحی استرابیسم در اطفال، بیهوشی ضرورت دارد ولی جراحی بزرگسالان گاهی با بی‌حسی موضعی نیز امکان پذیر است.

بهبودی سریع است. فرد اغلب ظرف چند روز به فعالیت‌های طبیعی‌اش برمی‌گردد. بعد از جراحی، گاهی استفاده از عینک یا منشور نیز ضرورت پیدا می‌کند. گاهی اوقات ممکن است اصلاح انجام شده بیشتر یا کمتر از مقدار موردنظر باشد که در آن صورت انجام عملی دیگر ضرورت خواهد یافت.

بعد از عمل جراحی استرابیسم اغلب نیاز به بستری شدن وجود ندارد.

قرمزی، تورم، سوزش مختصر پس از عمل جراحی طبیعی است و به تدریج کاهش می‌یابد.

به جز در موارد نادر بعد از عمل استرابیسم پانسمان چشم نیاز نمی‌باشد. ضمناً نیازی به استفاده از محافظ یا شیلد نیست.

گاهی جراح داخل چشم‌ها را پس از عمل جراحی پر از پماد می‌کند، بلافاصله بعد از عمل وجود پماد را با چرک و عفونت اشتباه نکنید.

در ساعات اولیه بعد از عمل ممکن است خونابه از چشم عمل شده به میزان کم، جاری شود که این موضوع نباید باعث نگرانی شما شود و مربوط به عمل جراحی است. با گاز استریل بدون فشار به چشم ترشحات خونابه را به آرامی پاک کنید.

از مالش و دست زدن به چشم‌ها تا دو هفته خودداری کنید. در مورد شیرخواران و کودکان گاهی لازم است از محدودکننده‌ای مچ دست و ساعد استفاده کنید.

حساسیت به نور در روزهای اول پس از عمل جراحی عادی است.

دوبینی معمولاً در بزرگسالان بروز کرده اغلب گذرا است.

کودکان معمولاً در روز جراحی چشمان خود را باز نمی‌کنند که این مورد نگران کننده نیست.

زمان حمام کردن را حتماً از پزشک سؤال کنید. معمولاً اگر عمل جراحی با عارضه‌ای همراه نباشد تا سه روز به چشم آب و مواد شوینده نرسد، بعد از روز سوم می‌توان حمام کرد. بهتر است تا یک ماه جهت شستشوی سروصورت از شامپوی بچه استفاده شود.

قطره‌های چشمی حدوداً تا یک هفته پس از عمل باید استفاده شود، در مورد قطره با پزشک مشورت کنید.

بخیه‌های چشم در عمل استرابیسم معمولاً نیازی به برداشتن ندارند و در عرض چند هفته خودبه‌خود جذب می‌شوند.

ممکن است پس از عمل جراحی، جراح تمرینات خاص حرکتی یا حسی و نیز بستن چشم را توصیه کند.

در صورتی که قبل از عمل از عینک استفاده می‌کردید حتماً بعد از عمل در مورد استفاده از عینک از پزشک خود سؤال کنید.

ممکن است پس از عمل انحراف چشم جراح عینک‌های خاصی را به‌طور موقت ضروری بداند یا مدتی عینک شما را قطع کند یا شماره آن را تغییر دهد.



بیمارستان خیریه قمر بنی‌هاشم (ع) نیشابور

۱۴ الی ۴۲۲۲۱۵۱۱-۰۵۱

تاریخ بازنگری	۱۴۰۱
ناظر کیفی	دکتر محمد رضا خوشرو
تهیه کننده	سارا شریفان